
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

Q внесении изменений в статью 21 Закона Ставропольского края
"О некоторых вопросах регулирования земельных отношений"

Статья 1
Внести в часть 1 статьи 21 Закона Ставропольского края от 09 апреля 

2015 г. № 36-кз "О некоторых вопросах регулирования земельных отношений" 
следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить словами ", осуществления деятельности по содержа
нию животных без владельцев, животных, от права собственности на которых 
владельцы отказались, в приютах для животных";

2) подпункт "г" пункта 2 изложить в следующей редакции:
"г) инвестиционным проектом в соответствии с обосновывающими доку

ментами, представленными инициатором проекта, одновременно предполагает
ся строительство не менее 37,5 тыс. квадратных метров жилых помещений в мно
гоквартирных домах в границах земельного участка площадью не менее 5 гекта
ров на территории Ставропольского края, из которых не менее 5 процентов об
щей площади жилых помещений безвозмездно передается в собственность Став
ропольского края в целях обеспечения жилыми помещениями отдельных катего
рий граждан, определенных законодательством Российской Федерации и зако
нодательством Ставропольского края, и создание не менее 250 рабочих мест, не
посредственно связанных с реализацией инвестиционного проекта и (или) экс
плуатацией объектов основных средств, созданных в результате реализации ин
вестиционного проекта. При этом такой инвестиционный проект должен быть 
рекомендован к реализации координационным советом по вопросам развития 
инвестиционной деятельности на территории Ставропольского края, созданным 
Правительством Ставропольского края;".

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи
циального опубликования.

Статья 2

Г убернатор
Ставропольского

г.Ставрополь 
04 августа 2022 г. 
№ 78-кз

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
мО внесении изменений в статью 21 Закона Ставропольского края 

мО некоторых вопросах регулирования земельных отношений'’

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статью 21 
Закона Ставропольского края "О некоторых вопросах регулирования земельных 
отношений" и в соответствии со статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставро
польского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписа
ния и обнародования.

Председатель Думы 
Ставропольского

г. Ставрополь 
4 августа 2022 года 
№ 35 8-VII ДСК

Н.Т. Великдань


